—4—
[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 59 от 16 апреля 2015 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 21.09.2011 №106 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 23.10.2014 №80 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 21.09.2011 № 106 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск»» следующие изменения:
1)	статью 7 признать утратившей силу;
2)	статью 8 изложить в следующей редакции:
«Статья 8. К полномочиям Администрации города Волгодонска в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом относится:
1)	создание, реорганизация, ликвидация муниципальных предприятий и учреждений;
2)	установление порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесений в них изменений;»;
3)	назначение и освобождение от должности руководителей муниципальных организаций, применение к ним в установленном законодательством порядке мер поощрения, взыскания;
4)	создание и участие в создании хозяйственных обществ, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;
5)	установление для муниципальных служащих, являющихся представителями в органах управления хозяйственных обществ, обязанностей согласовывать варианты голосования по вопросам, входящим в компетенцию органов управления хозяйственных обществ;
6)	установление порядка определения видов особо ценного движимого имущества в отношении муниципальных бюджетных, автономных учреждений;
7)	установление порядка согласования органам Администрации города Волгодонска, муниципальным предприятиям и учреждениям сделок по распоряжению принадлежащим им на праве хозяйственного ведения, оперативного управления, безвозмездного пользования муниципальным имуществом;
8)	утверждение Положения об учете муниципального имущества и ведении реестра муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск»;
9)	утверждение персонального состава комиссии по приватизации муниципальных предприятий и объектов муниципальной собственности и положения о ней;
10)	осуществление от имени муниципального образования «Город Волгодонск» функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений и собственника муниципальных предприятий, определение цели, условий и порядка их деятельности;
11)	определение для муниципальных автономных учреждений средств массовой информации в целях публикации отчетов об их деятельности и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества;
12) внесение в Волгодонскую городскую Думу предложений о передаче объектов муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск» в собственность Российской Федерации, государственную собственность Ростовской области и собственность муниципальных образований и приема из собственности Российской Федерации, государственной собственности Ростовской области и собственности муниципальных образований в муниципальную собственность;
13)	осуществление контроля за исполнением принятых ею муниципальных правовых актов в сфере имущественных отношений.»;
3)	в статье 14:
а)	в части 2 слова «Мэр города Волгодонска,» исключить;
б)	часть 3 признать утратившей силу;
в)	часть 4 изложить в следующей редакции:
«4.	Администрация города Волгодонска:
1)	определяет цели, предмет, виды деятельности муниципального предприятия (учреждения), а также дает согласие на участие муниципального предприятия в ассоциациях и других объединениях коммерческих и некоммерческих организаций;
2)	утверждает уставы муниципальных предприятий и учреждений, назначает и освобождает от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений, принимает к ним в установленном законодательством порядке меры поощрения, взыскания;
3)	дает согласие на распоряжение муниципальным унитарным предприятием недвижимым имуществом;
4)	согласовывает прием на работу главного бухгалтера муниципального унитарного предприятия, заключение с ним, изменение и прекращение трудового договора;
5)	утверждает бухгалтерскую отчетность и отчеты муниципальных унитарных предприятий и учреждений;
6)	принимает решения о проведении аудиторских проверок, утверждает аудитора и определяет размер оплаты его услуг;
7)	осуществляет безвозмездную передачу в собственность религиозным организациям имущества религиозного назначения;
8)	имеет другие права и несет другие обязанности, определенные законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.»;
г)	в части 7 слово «Мэром» заменить словами «главой Администрации»;
д)	в части 8 слово «Мэру» заменить словами «Администрации города Волгодонска».
2.	Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (М.Л. Плоцкер) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска						 П.П. Горчанюк

Проект вносит
Администрация города Волгодонска
image1.wmf